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Tlalnepantla de Baz, Estado de México a veinticuatro de julio del dos mil diecisiete.

{1C. LLUVIA DE BERENICE TORRES GONZALEZ
UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION

DE DATOS PERSONALES

PRESENTE.

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, asimismo y en cumplimiento a su oficio
PM/UMTAIPPDP/01137/2017, con numero de folio SAIMEX00506/TLALNEPA/IP/2017 mediante el cuai se
solicita la siguiente la informacion

Solicito informacién documentada en relacién a la infraestructura de Seguridad Publica Municipal de:
1. ;Con cuédntas cémaras de video vigilancia cuenta el Municipio de Tlalnepantia de Baz para la Seguridad Publica
Municipal?

RESPUESTA: E! numero de camaras de video vigilancia con las que cuenta el municipio es de mil quinientas
ochentay tres.

2 Del total de cémaras de vigilancia para Seguridad Publica Municipal, ¢Cuéntos tipos de camaras tienen (cantidad
por tipo utilizado por efemplo cuéntas ptz, fijas, etc.)?;

RESPUESTA' Le informo a Usted que la informacion en cuanto a las especificaciones del equipo tecnclogico de las
céamaras de videovigilancia dentro del territorio Municipal esta clasificada como informacion reservadza con el
Acuerdo nimero 0087/CIM/2016 aprobado por el Comité de Informacion Municipal a ios nueve dias del mes de
septiembre del dos mil dieciseis

3 LA cudnto asciende actualmente el costo total de tocas las cémaras de vigilancia utilizadas para la Seguridad
Publica Municipal?

RESPUESTA: En relacion al costo total de todas las camaras de vigilancia, le informo gue esta no obra en el archivo
de la Subdireccion de Administracién Policial, ya gue es competencia de la Direccion General de Servicios
Administrativos, segun lc informado mediante el oficio SAP/2336/2017 signado por la Lic Carime Z. Nava Sadaliah

. S R = Subdirectora de Administracion Policial oor io que solicito a Usted gire sus apreciables instrucciones a Guien
g corresponda 2 fin de que remita lo peticionado en este punto a |a Direccidon General de Servicios Administrativos
“) ¢
_\;',g f = od 4 Del total de camaras de vigilancia para la Seguridad Publica Municipal, ;Cuéntas estan en operacion actualmente y
8&. Q’J h cuéntas no?
~ Q% 289
S:_O§ x ?\x g RESPUESTA: Le informo a Usted que la informacion en cuanto al estado y/o funcionamiento de las camaras de
3 :u 4 .r‘:‘g E,” videovigilancia dentro del territorio Municipal esta clasificada como informacion reservada con el Acuerdo numero
| = [ & 1 0014/CT/2016-2018, aprobado por el Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz, Estado
= 43> @ | de México a los nueve dias del mes de junio del afio dos mil diecisiete.
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=3 ?; ?J‘ ?‘2 ';‘ i{ 5 ¢ Cuantas camaras de vigilancia para la Seguridad Publica Municipal estén fuera de operacion y por que?
= O A
; f;,'f = ! RESPUESTA: Le informo a Usted que la informacion en cuanto al estado y/o funcionamiento de las camaras de

0014/CT/2016-2018, aprobado por el Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz, Estado
de México a los nueve dias del mes de junio del afio dos mil diecisiete

i videovigilancia dentro del territorio Municipal esta clasificada como informacion reservada con el Acuerdo numero
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6. (Cuales son las principales causas de que estas camaras de vigilancia para la Sequridad Publica Municipal estén
iuera de operacion?

RESPUESTA. Le informo a Usted que la informacion en cuanto al estado y/o funciocnemiento de las camaras ce
videovigilancia dentro del territorio Municipal esté clasificada como informacion reservada con el Acuerdo namero
5014/CT/2016-2018, aprobado por el Comité de Transparencia dai H. Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz, Estado
de México a los riueve dias del mes de junic del afio dos mil diecisiete

7 ¢Cuantas camaras de vigilancia para la Saguridad FPub'ica hay en la Unidad Habitacicnal Adoifo Lopez Matsos, de
qu= tipo son y cudles son sus ubicaciones?

RESPUESTA Le irformo a Usted que (a informacion en cuanto a la ubicacior fisica, el estado y/ funcicnamiento Je
a8 camaras de vigilancia es informacicn reservada con el Acuerdo numero 0014/ T/2016-2018 eprobado por el
Comite de Transparenciz del H. Ayuntamiento de Tlainepartia de Baz, Estado de México a (os NnuUeve aias asl mes
de junio del afic dos mi! diecisiete

8 «Cuanias camaras de vigilancia para la Seguridad Fublica Municipe! son Municipales, cuantas £ statales hay en 1a
Unidad Habitacional Adolfo Lopez Mateos?,

RESPUESTA Le informo a Ustea que la informacion en cuanio a i3 ubicacion fisica, &f esiaac y/o funcionarmiento
de las camaras de vigilancia 25 informacion reservada con @i Acuerdo numearo 0014/CT/2016-20 18, aprobado por @
Comiite de Transparencia dei H Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz Estado de Mexico a los nueve dias del mas
de junio del afc des mil diecis:ete

@

¢Cuales son las ubicaciones de las camaras Estatales de vigilancia para la Seguridad Publica Municipal en 1&
Unidad Habitacional Adolfo Lopez Mateos?, y

10 RESPUESTA Le informo a Usted que la informacién en cuanto a la ubicacion fisica de las camaras de vigllancia es
informacion reservada cor el Acuerdo numero 0014/CT/2016-2018, aprobado por el Comité de Transparencia del
H Ayuntamiento de Tlalnepantia de Baz, Estado de México a ios nueve dias del mes de junio del afo cos mil
diecisiete

11 ¢Cuantas camaras de vigilancia para la Seguricad Publica Municipal estan en operacion y/o activas en la Unideo
Adolfo Lopez Mateos? .. '

RESPUEST A, e informo a Usted qus la informacion en cuanto a la ubicacion fisica, el estaco y/o ubicacién de las
camaras de Vigilancia es informacion reservada con el AcyArdo numero 0014/CT/2016-2018. aprobado por el
Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Tl e Baz Estadc de México a los nueve dias del mes
de junic del afio dos mil diecisiete

Sin mas por el momento, quedo atento a cualqu
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Tiainepantla de Baz, México a 21 de julio de 2017

Oficio: SAP/2336/2017
Asunto: informacién de Transparencia
SAIMEX 00506/TLALNEPA/IP/2017

M. EN D. ROSA MARIA VALADEZ SANCHEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE ASUNTOS JURiDICQS

DE LA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA
PRESENTE

Por medio de la presente reciba un cordial saiudo, y en referencia al oficio No CGSP/UAJ/0419/2017
en el cual solicita se remita lo siguiente: “...3.- ¢ A cuanto asciende actualmente el costo total de
todas las camaras de vigilancia utilizadas para la Seguridad Publica Municipal?...”, e informo
que dicha informacion no obra en el archivo de esta subdireccidon; ya que es competencia de la

Direccién General de Servicios Administrativos.

Lo anterior para dar cumplimiento a la solicitud con numero de folio SAIMEX
O506/TLALNEPA/IP/2017 y asi evitar alguna causa de responsabilidad.

Sin otro particular por el momento, le envid un cordial saludo.
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cieip: Lic. Alejandro Villar del Mazo.- Comisario General de Seguridad publica.- Para su conocimiento.

Archivo Minutario
CZNS /mygiw
En referencla g folio 1154

Plaza Dr. Gustavo Baz, s/n,
Tlainepantla Centro.

Estado de México, C.P.54000
Tel.-53-66-38-00. Ext. 3919



